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TILBAGEMELDING PÅ TILSYNSBESØG FOR DRIFTSOVERENS-
KOMSTPARTER 2023 
 

Triocon 
Marie Wolter Bertelsen, uddannelsesleder for Hf og VUC Roskilde har i februar 2023 foretaget 
tilsynsbesøg hos Triocon mhp. på pædagogisk kvalitetstilsyn for driftsoverenskomster på OBU 
og FVU.  
 
Mødet fandt sted hos Triocon og til stede var Lise Corbitz og Marie Wolter Bertelsen fra VUC. 
Senere trådte to undervisere til med supplerende bemærkninger. 
 
Samtalen tog udgangspunkt i tilsynsvejledning for FVU1 og OBU2 samt den tilsynsprocedure, 
som er beskrevet i bilag til driftsoverenskomstaftalen. Derudover var der udmeldt en række 
emner, som var aftalt mellem de fire VUC’er i Region Sjælland, som tema for årets tilsynsbe-
søg: 
 

1) Genvisitationer på FVU og OBU.  
2) Opfølgning på STUK’s tilsyn med FVU-genvisiteringer, herunder hvordan man formule-

rer de pædagogiske argumenter for en genvisitation 
3) Formuleringer af genvisitationer på OBU i relation til dem, der har meget langsom pro-

gression. Hvornår er der nok til at meritere en genvisitation?  
4) Opfølgning på spørgeskema fra STUK om brug af egenkontrolskemaer i tilsyn og i for-

hold til egenkontrol 
5) Diskussion af aktivitet, og hvordan der konkret arbejdes med at højne antallet af kursi-

ster, både gennem opsøgende arbejde mod ansatte i virksomheder og i forhold til selv-
henvendere.  

 
Dialog om varetagelse af OBU og FVU 
Aktivitet 
 
2021    2022 

Triocon ApS FVU OBU 

Ordinær 16,2 0 

Erhvervshold 17,3 0 

Kommunehenvist 0 
 

Fjernundervisning 0 
 

Test/udredning  0 

Total 33,3 0 

Triocon ApS FVU OBU 

Ordinær 17,1 0 

Erhvervshold 91,5 1,4 

Kommunehenvist 0 
 

Fjernundervisning 0 
 

Test/udredning  21/20 

Total 108,6 1,4 
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Triocons aktivitet på FVU-erhverv er steget stærkt fra 2021 til 2022. En stor del af aktiviteten 
har dog været afviklet uden for dækningsområdet, således at ca. 15 ÅK reelt er afviklet inden 
for området. De andre aktiviteter er knyttet til afdelinger i Ballerup og Århus, samt online. 
 
Vi har gennem året haft dialog om disse udfordringer og lige nu er status, at Triocon har søgt 
driftsoverenskomst med de VUC’er, som har de dækningsområder, hvor aktiviteten er. Der er 
givet afslag fra det ene sted, og de to andre afventer. Afslaget er anket til STUK. Samtidig er 
der indgiver spørgsmål til STUK om, hvordan Triocon skal forholde sig i denne situation, hvor 
der er efterspørgsel på deres tilbud uden for det aktuelle dækningsområde.  
 
Årsagen til den store efterspørgsel mener Triocon at være, at de har en meget fleksibelt tilbud, 
der tilgodeser behovet for især andetsprogede medarbejdere, der ønsker at bestå trinprøve 2 
for at opnå/beholde deres arbejdstilladelse. Derudover udbyder Triocon andre kursustilbud, 
som spiller fint sammen med FVU. Der var en drøftelse om tilrettelæggelse i forhold til det fag-
lige indhold, progression og hvordan det løftes. Fx ønsker mange kursister fuldtidsundervis-
ning, men Triocon tilbyder max 10 timer om ugen, da det vurderes at være maksimalt i forhold 
til et læringsperspektiv.  
 
Det kan dog betyde, at kursister vælger at henvende sig hos andre udbydere og få undervis-
ning der, sideløbende med timer på Triocon. Det er bekymrende, men med de aktuelle tekni-
ske registreringer, har vi ikke mulighed for at dæmme op for dette.  
 
Triocon oplever, at det er svært at skaffe undervisere, som har den rette profil til den tilrette-
læggelse, som de udbyder og mener, at kunne højne aktiviteten, hvis dette kunne løses. Der er 
pt. 10 undervisere. Der samarbejdes med Køge Handelsskole i forhold til pædagogisk sparring. 
 
En del kursister får to forløb på FVU, da de er andetsprogede og har svært ved at have samme 
progression, som forventes af etnisk dansk. Det ret sjældent, at der visiteres til et tredje eller 
fjerde forløb. Hver gang er disse gennem VUC.  
 
Triocon var ikke bekendt med, at fjernundervisning/onlineundervisning skal registreres under 
et andet taxameter end ordinær FVU. Det vil der blive rettet op på fremover.  
 
I 2022 har der været fem sager om potentielt snyd ved trinprøver. Alle sagerne har været 
håndteret korrekt og ministeriet er informeret om sagsgangen via VUC.  
 
OBU-aktiviteten er stadig meget lav og har både skyldtes mangel på undervisere, samt vanske-
ligheder for den primære målgruppe (andetsprogede) ved at tage imod dette tilbud. Vi drøf-
tede, at jeg har givet ok til, at de omtaler undervisningen i OBU som ”FVU+”, men det er ind-
skærpet, at det ved testen skal fremgå klart, at der er tale om en ordblindetest og hvad det in-
debærer, samt at der er tale om, at ordblindhed er en diagnose og at undervisningen er base-
ret herpå.  
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Bemærkninger 
Hf og VUC Roskilde fandt ingen anledning til anmærkninger ud over fjernundervisningstaxame-
teret og takker for et altid godt og behageligt samarbejde.  
 
Næste tilsynsbesøg forventes planlagt til første kvartal 2024 
 
Marts 2023 

 
____________________________ 
Marie W. Bertelsen, uddannelsesleder for OBU og driftsoverenskomstparter 


